CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS  PARA ATUAREM COMO
TUTORES DE LÍNGUA PORTUGUESA E MATEMÁTICA NO ÂMBITO DA INICIATIVA
FOCO NA APRENDIZAGEM

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará, por meio da Escola de Ensino Médio em
Tempo Integral Emanuel, no uso de suas atribuições legais e atendendo ao que dispõe a
Lei nº 15.190, de 19 de julho de 07/2012, alterada pela Lei nº 16.127 de 14 de outubro de
2016,   (incisos  I  e  II  do  Art.  2º)  e  pela  Lei  nº  18.431  de  21  de  julho  de  2023,
regulamentadas  pela  Portaria  Nº  0694-2024  GAB,  publicada  no  DOE de  05/06/2024,
página 26 a  41,  Caderno 1,  torna pública  o  Resultado das Inscrições do  processo
seletivo para tutores do Foco na Aprendizagem em Língua Portuguesa e Matemática.

RESULTADO – ETAPA 1

LÍNGUA PORTUGUESA

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

01 Brendha Késya Prudêncio Barbosa Deferida

MATEMÁTICA

CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

01 Francisca Mayrla Silva Vito Deferida

Choró, 26 de junho de 2024